

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
3000 경제개발비	2,449,605	2,340,234	109,371	[국 167,664] [도 125,492] [균 62,500] [분 14,558]
3100 농수산개발비	2,449,605	2,340,234	109,371	[국 167,664] [도 125,492] [균 62,500] [분 14,558]
3160 농업기술센터	2,449,605	2,340,234	109,371	[국 167,664] [도 125,492] [균 62,500] [분 14,558]
3161 농촌지도사업	1,687,498	1,463,575	223,923	[국 104,824] [도 40,992] [균 62,500] [분 8,158]
100 경상예산	703,024	561,823	141,201	[국 2,462] [분 6,394]
110 인건비	244,489	155,877	88,612	[국 2,462]
101 인건비	244,489	155,877	88,612	
	67,724	65,478	2,246	02 수당 ○ 시간외근무수당 초과분 ○ 지도관 9,285원 X 2명 X 17시간 X 12월 = 3,789 ○ 지도사(21호봉이상) 7,542원 X 20명 X 17시간 X 12월 = 30,772 ○ 지도사(20호봉이하) 7,036원 X 17명 X 17시간 X 12월 = 24,401 ○ 7급(기능) 7,210원 X 2명 X 17시간 X 12월 = 2,942 ○ 기능 8급 6,461원 X 1명 X 17시간 X 12월 = 1,319 ○ 기능 9급 5,794원 X 2명 X 17시간 X 12월 = 2,364 ○ 기능 10급 5,242원 X 1명 X 17시간 X 12월 = 1,070 ○ 인상분 66,657,000원 X 1.6% = 1,067
	176,765	90,399	86,366	10 일시사역인부임

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산물개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3161)농촌지도사업

세세항:(110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도 예산액	증감	산출기초
				○ 농기계수리보조원 인부임
				○ 인부임 34,850원 X 1명 X 5일 X 46주 = 8,016
				○ 주차수당 34,850원 X 46주 = 1,604
				○ 가로화단 꽃 육묘관리 작업 인부임
				○ 보통인부 30,780원 X 5명 X 5일 X 46주 = 35,397
				○ 주차수당 30,780원 X 5명 X 46일 = 7,080
				○ 가로화단 꽃 식재 및 관리인부임(BIE실사대비 포함)
				○ 보통인부 30,780원 X 5명 X 5일 X 46주 = 35,397
				○ 주차수당 30,780원 X 5명 X 46일 = 7,080
				○ 가로화단 식재지 기반조성 및 시설정비 인부임
				○ 기술인부 34,850원 X 2명 X 5일 X 46주 = 16,031
				○ 주차수당 34,850원 X 2명 X 46일 = 3,207
				○ 가로화단 조성 작업인부 간식비
				2,000원 X 12명 X 5일 X 46주 = 5,520
				○ 남해안 도서지역 자생화 전시포 제초작업 및 관리인부임
				30,780원 X 3명 X 2일 X 4회 = 739
				○ 우리꽃길 조성 작업 인부임
				○ 식재조성 30,780원 X 10명 X 3일 = 924
				○ 제초 및 관리 30,780원 X 5명 X 4일 X 3회 = 1,847
				○ 꽃육묘 공정육묘장 운영 관리 인부임
				○ 기술인부임 34,850원 X 1명 X 5일 X 46주 = 8,016

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도 예산액	증감	산출기초
				<ul style="list-style-type: none"> ○ 주차수당 34,850원 X 1명 X 46주 = 1,604 ○ 보통인부임 30,780원 X 3명 X 5일 X 46주 = 21,239 ○ 주차수당 30,780원 X 3명 X 46주 = 4,248 ○ 공정육묘장운영 작업인부 간식비 2,000원 X 4명 X 5일 X 46주 = 1,840 ○ 과학영농실증시험포 포장관리 인부임 30,780원 X 4명 X 4일 X 4회 = 1,970 ○ 도시민체험농장 포장기반조성 인부임 30,780원 X 3명 X 5일 = 462 ○ 농기계대여은행 설치운영 인부임(지게차, 대형트럭 운전원) <ul style="list-style-type: none"> ○ 인부임 34,850원 X 1명 X 5일 X 46주 = 8,016 ○ 주차수당 34,850원 X 1명 X 46주 = 1,604 ○ 새기술 연구수행 인부임 30,780원 X 2명 X 40일 X 2작목 = 4,924 <ul style="list-style-type: none"> (국 2,462) (시 2,462)
120경상적경비	458,535	405,946	52,589	[본 6,394]
201일반운영비	226,111	212,071	14,040	
	226,111	212,071	14,040	01 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 총액계상 = 45,990 ○ 공공요금 및 세세 총액계상 = 38,623

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과	목	예산액	전 예 산 도 액	증 △ 감	산 출 기 초
					○ 운영수당 총액수당 = 37,520
					○ 피복비 총액계상 = 1,800
					○ 급량비 총액계상 = 4,650
					○ 임차료 총액계상 = 21,040
					○ 연료비 총액계상 = 36,240
					○ 시설장비유지비 총액계상 = 16,737
					○ 차량선박비 총액계상 = 19,111
					○ 읍면농업인상담소 운영지원 일반수용비 총액계상 600,000원 X 6개읍면동 = 3,600 (분 1,800) (시 1,800)
					○ 여성농업인 전문능력개발 교육 일반수용비 총액계상 800,000원 X 1개회 = 800 (분 400) (시 400)
	202 여비	77,306	58,497	18,809	
		26,906	20,697	6,209	01 국내여비 ○ 부서운영 총액 = 26,906
		50,400	37,800	12,600	02 월액여비 ○ 농촌지도직공무원 월액여비 200,000원 X 21명 X 12월 = 50,400
	203 업무추진비	16,840	16,780	60	

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
	3,000	3,000	0	01 기관운영업무추진비 ○ 농업기술센터소장 3,000,000원 X 1명 = 3,000
	1,840	1,380	460	02 정원가산업무추진비 ○ 농업기술센터 직원사기진작경비(정원46명) 40,000원 X 46명 = 1,840
	3,600	4,000	△400	03 시책추진업무추진비 ○ 농업기술보급 및 개발 업무추진 = 3,600
	8,400	8,400	0	04 부서운영업무추진비 ○ 사회지도과(정원28명) 350,000원 X 12월 = 4,200 ○ 기술보급과(정원 18명) 350,000원 X 12월 = 4,200
301 일반보상금	82,278	77,598	4,680	
	82,278	75,598	6,680	10 행사실비보상금 [지도기획 소관] ○ 도단위 농촌지도사업 평가회 및 세미나 참석 농업인 여비 60,000원 X 8명 X 2회 = 960 ○ 대한민국 농업박람회 농촌진흥가족 참석여비 60,000원 X 40명 = 2,400 ○ 꿀벌연구회 현지연찬 교육 여비 50,000원 X 30명 X 1회 = 1,500

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3161)농촌지도사업

세세항:(120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전예산도액	증△감	산출기초
				○ 농업인상당소 영농교육 급식비 200,000원 X 6개소 X 3회 = 3,600 (분 1,800) (시 1,800)
				[인력육성 소관]
				○ 농촌지도자 현장영농교육 급식비(읍.면.동단위) 5,000원 X 30명 X 6개소 X 3회 = 2,700
				○ 농촌지도자회원 도.중앙교육 여비 100,000원 X 3명 X 6회 = 1,800
				○ 농촌지도자회원 지역특화작목교육 급식비(시단위) 5,000원 X 30명 X 4회 = 600
				○ 농촌지도자 읍·면·동단위 선진농장 연찬교육 여비 50,000원 X 40명 X 6회 = 12,000
				○ 중앙.도단위 농업인학습단체 한마음대회 참석여비 50,000원 X 10명 X 2일 = 1,000
				○ 도.중앙단위 농업인교육 참석여비 50,000원 X 30명 X 2일 = 3,000
				○ 후계농업인 현지연찬 교육여비(시단위) 30,000원 X 60명 X 1개소 = 1,800
				○ 후계농업인 작목별연찬회 급식비(읍.면.동단위) 5,000원 X 30명 X 6회 X 2회 = 1,800
				○ 4-H 경진대회 참석자 여비 ○ 도 50,000원 X 20명 X 2일 = 2,000 ○ 시 5,000원 X 150명 = 750

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산물개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도 예산액	증감	산출기초
				○ 4-H 야영교육 참석자여비
				○ 도 50,000원 X 10명 X 3일 = 1,500
				○ 시 15,000원 X 80명 X 3일 = 3,600
				○ 청소년의 달 교육행사 참석여비 15,000원 X 80명 = 1,200
				○ 도.농교류활동 참석여비 50,000원 X 5명 X 2일 = 500
				○ 4-H회원 봉사활동 참석자 급량비 5,000원 X 30명 X 2회 = 300
				○ 연구회 현지연찬교육 급식비(읍,면,동단위) 5,000원 X 40명 X 10개회 X 2회 = 4,000
				○ 농촌지도자회 현지연찬교육 여비 25,000원 X 40명 X 2일 X 1회 = 2,000
				(분 1,000)
				(시 1,000)
				○ 4-H 전문과제 교육 현지연찬 여비 26,500원 X 40명 X 1회 = 1,060
				(분 530)
				(시 530)
				○ 친환경 농업대학교육 및 선진지 현장학습 교육비
				○ 급식비 5,000원 X 40명 X 4회 = 800
				○ 현지연찬 50,000원 X 40명 X 2일 X 1회 = 4,000
				○ 퇴직자생태귀농교육 및 현지연찬교육 여비(신규) 50,000원 X 40명 X 2일 = 4,000
				[생활개선 소관]

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전예산도액	증△감	산출기초
				○ 생활개선회 자원봉사단 봉사활동 급식비 5,000원 X 17명 X 10회 = 850
				○ 농촌여성 생활과학 기술교육 급식비 5,000원 X 150명 X 2회 = 1,500
				○ 생활개선 실적발표회 참가자 급식비 5,000원 X 150명 X 1회 = 750
				○ 농업인 건강관리실 설치마을 운영위원 교육 급식비 5,000원 X 48명 X 2회 = 480
				○ 우리음식연구회 과제연찬 급식비 5,000원 X 50명 X 4회 = 1,000
				○ 우리가락연구회 과제연찬 급식비 5,000원 X 40명 X 4회 = 800
				○ 우리웃연구회 과제연찬 급식비 5,000원 X 40명 X 4회 = 800
				○ 농촌전통테마마을 주민교육 급식비 5,000원 X 60명 X 2회 = 600
				○ 농촌건강장수마을 주민교육 급식비 5,000원 X 70명 X 2회 = 700
				○ 농촌건강장수마을 주민 현지연찬교육 참석자 여비 45,000원 X 40명 X 1회 = 1,800
				○ 생활개선 자원봉사단 현지연찬 교육 참석자 여비 45,000원 X 20명 X 1회 = 900
				○ 생활개선회원 도·중앙교육 참석자 여비 50,000원 X 8명 X 2일 X 2회 = 1,600

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산물개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3161)농촌지도사업

세세항:(120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활개선 실적발표회 참가자 여비(도,중앙) 50,000원 X 20명 X 2회 = 2,000 ○ 생활개선 선진영농 현지연찬교육 여비 43,200원 X 40명 = 1,728 (분 864) (시 864) ○ 생활개선 회원 선진영농 현지연찬교육(읍,면,동) 45,000원 X 20명 X 6개회 = 5,400 ○ 생활개선 실적발표회 전시 출품물 보상 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도 100,000원 X 10종 = 1,000 ○ 시 100,000원 X 15종 = 1,500
307 민간이전	56,000	41,000	15,000	
	41,000	26,000	15,000	02 민간경상보조 <ul style="list-style-type: none"> ○ 농업인 건강관리실 운영비 지원 27,000,000원 X 1식 = 27,000 ○ 농촌전통 테마마을 운영비 지원 5,000,000원 X 1개소 = 5,000 ○ 우리가락전승 시범마을 육성지원 1,500,000원 X 2개소 = 3,000 ○ 우리가락연구회 운영비 지원 6,000,000원 X 1개회 = 6,000
	15,000	15,000	0	04 민간행사보조 <ul style="list-style-type: none"> ○ 농업인학습단체 한마음대회 행사보조(농촌지도자회, 생활개선회, 4-H회, 농업인연구회) 15,000,000원 X 1회 = 15,000

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과 목		예 산 액	전 년 예 산 액	증 △ 감	산 출 기 초
	200 사업예산	984,474	901,752	82,722	[국 102,362] [균 62,500] [분 1,764] [도 40,992]
	210 보조사업	417,684	338,232	79,452	[국 102,362] [균 62,500] [도 40,992]
	201 일반운영비	26,288	22,702	3,586	
		26,288	22,702	3,586	01 일반운영비 [지도기획 소관] ○ 농업산학협동심의회 운영수당 총액계상 70,000원 X 20명 = 1,400 (국 700) (시 700) ○ 대한민국 농업박람회 일반수용비 총액계상 3,500,000원 X 1개사업 = 3,500 (도 1,750) (시 1,750) [인력육성 소관] ○ 새해영농설계교육 교재제작 및 교육준비 32,800원 X 10종 = 328 (국 164) (시 164) ○ 새해영농설계교육 강사수당 ○ 기본료 100,000원 X 18회 = 1,800 (국 900) (시 900) ○ 초과료 50,000원 X 18회 = 900 (국 450)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산물개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				(시 450)
				○ 농업인 정보화 교육 강사수당
				100,000원 X 5시간 X 1회 = 500
				(국 250)
				(시 250)
				○ 농업인 수출품목 교육강사 수당
				○ 기본료 100,000원 X 1시간 X 5회 X 2일 = 1,000
				(국 500)
				(시 500)
				○ 초과료 50,000원 X 2시간 X 5회 X 2일 = 1,000
				(국 500)
				(시 500)
				○ 여름철 현장 영농교육 교재 제작 1,000원 X 4,000부 = 4,000
				(도 2,000)
				(시 2,000)
				○ 우수농산물 관리제도 농업인 교육강사 수당
				100,000원 X 2시간 = 200
				(국 100)
				(시 100)
				○ 농촌지도자회 신문 우송료 총액계상
				1,200원 X 305명 X 10월 = 3,660
				(도 1,092)
				(시 2,568)
				[생활개선 소관]
				○ 소비자 농업·농촌교실 운영수당 100,000원 X 30회 = 3,000
				(도 1,500)
				(시 1,500)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				(시 2,000)
	6,500	7,000	△500	03 국외여비 ○ 지도공무원 해외연수 여비 3,500,000원 X 1명 = 3,500 (국 1,750) (시 1,750) ○ 수출농업육성 및 지도정보수집 해외연수 여비 3,000,000원 X 1명 = 3,000 (도 1,500) (시 1,500)
206 재료비	23,576	7,500	16,076	
	23,576	7,500	16,076	00 재료비 ○ 대한민국 농업박람회 전시재료 구입 2,500,000원 X 1개사업 = 2,500 (도 1,250) (시 1,250) ○ 여성농업인 생활대학 운영 재료 100,000원 X 20회 = 2,000 (도 800) (시 1,200) ○ 소비자 농업·농촌교실 운영 재료구입 12,000원 X 20명 X 20회 = 4,800 (도 2,400) (시 2,400)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산물개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 농업인 정보화교육 급식 5,000원 X 25명 X 4회 = 500 (국 250) (시 250)
				○ 농기계 현장이용기술교육 참석자 여비 16,000원 X 125명 = 2,000 (국 1,000) (시 1,000)
				○ 품목별농업인 연구모임 현지연찬교육 여비 50,000원 X 40명 X 2개회 = 4,000 (국 2,000) (시 2,000)
				○ 우수농산물 관리 제도 농업인 교육 5,000원 X 100명 X 2회 = 1,000 (국 500) (시 500)
				○ 농업인 수출품목 교육 중식 및 현지연찬 여비 50,000원 X 40명 X 2일 X 2회 = 8,000 (국 4,000) (시 4,000)
				○ 한국농업전문학교 졸업생 사후관리 교육 50,000원 X 5명 X 2일 X 6회 = 3,000 (국 1,500) (시 1,500)
				[생활개선 소관]
				○ 소비자 농업.농촌교실 현지연찬교육 여비 55,000원 X 20명 X 2회 = 2,200 (도 1,100) (시 1,100)

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3161)농촌지도사업

세세항:(210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 생산자와 소비자연대 농사체험장 운영 현지연찬교육 여비 25,000원 X 40명 X 4회 = 4,000 (도 2,000) (시 2,000)
307 민간이전	7,000	0	7,000	
	7,000	0	7,000	02 민간경상보조 ○ 농촌건강 장수마을 육성 운영비 7,000,000원 X 1개소 = 7,000 (국 3,500) (시 3,500)
402 민간자본이전	243,000	270,000	△27,000	
	243,000	270,000	△27,000	01 민간자본보조 ○ 농업인 건강관리실 설치 50,000,000원 X 2개소 = 100,000 (균 50,000) (시 50,000) ○ 농촌건강 장수마을 육성 38,000,000원 X 1개소 = 38,000 (국 19,000) (시 19,000) ○ 여성농업인 농외 소득 활동 지원 45,000,000원 X 1개소 = 45,000 (국 22,500) (시 22,500) ○ 도시민 농촌생활지원 10,000,000원 X 1개소 = 10,000 (국 5,000)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전예산도액	증△감	산출기초
				(시 5,000)
				○ 농가체험 활동지원 10,000,000원 X 1개소 = 10,000
				(국 5,000)
				(시 5,000)
				○ 아름다운 그린 농촌마을 조성 20,000,000원 X 1개소 = 20,000
				(도 5,000)
				(시 15,000)
				○ 남도음식 관광상품화 시범 20,000,000원 X 1개소 = 20,000
				(도 8,000)
				(시 12,000)
405 자산취득비	55,000	0	55,000	
	55,000	0	55,000	01 자산 및 물품취득비
				○ 농촌지도장비 구입 총액
				○ 빔프로젝트 15,000,000원 X 1세트 = 15,000
				(균 7,500)
				(시 7,500)
				○ 전자칠판 10,000,000원 X 1개 = 10,000
				(균 5,000)
				(시 5,000)
				○ 농기계 훈련장비 지원(원형베일러)
				30,000,000원 X 1대 = 30,000
				(국 15,000)
				(도 4,500)
				(시 10,500)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (220)자체사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
220 자체사업	566,790	563,520	3,270	[분 1,764]
206 재료비	147,450	101,550	45,900	
	147,450	101,550	45,900	00 재료비
				○ 재료비 총액계상 = 49,252
				○ 읍면농업인상담소장 지역특화작목 과제포 운영재료 구입 10,000,000원 X 2개소 = 20,000
				○ 공정육묘장 운영재료(피트모스외 9종) 1,000,000원 X 10종 X 4회 = 40,000
				○ 농기계 대여은행 설치.운영 ○ 순회수리용 부품대(실린더외 9종) 10,000원 X 10종 X 10회 = 1,000
				○ 학교 4-H회 과제활동 재료구입 201,800원 X 10개회 = 2,018 (분 624) (시 1,394)
				○ 가로화단 조성용 꽃씨 구입(팬지외 14종) 20,000원 X 15종 X 40봉 X 2회 = 24,000
				○ 시민 꽃묘.꽃씨 나눔 및 꽃심기 체험행사용 자재구입(화분외 6종) 400,000원 X 7종 = 2,800
				○ 여성농업인 전문능력 개발교육 재료비 40,000원 X 7종 = 280 (분 140) (시 140)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (220)자체사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과	목	예산액	전 예 산 도 액	증 △ 감	산 출 기 초
					○ 꽃문화거리 꽃장식용 재료 구입(상토외 2종) 3,000원 X 3종 X 450개 X 2회 = 8,100
	307 민간이전	25,736	18,400	7,336	
		25,736	18,400	7,336	05 민간위탁금 ○ 청사무인자동경보 시설 민간위탁 350,000원 X 12개월 = 4,200 ○ 공정육묘장 오수처리시설 관리대행 민간위탁 150,000원 X 12개월 = 1,800 ○ 청사 오수처리시설 관리대행 민간위탁 250,000원 X 12개월 = 3,000 ○ 청사 전기안전관리 대행관리 144,650원 X 12개월 = 1,736 ○ 가로화단 휴일관수작업 민간위탁 2,500,000원 X 6개월 = 15,000
	401 시설비및부대비	284,398	289,000	△4,602	
		279,451	286,759	△7,308	01 시설비 ○ 농기계 대여은행 설치.운영에 따른 농기계 보관창고 신축(철골조판넬식) 128,000,000원 X 99.28/100 = 127,079 ○ 꽃육묘 하우스 관수,환기 및 꽃운반 라인 시설 19,000,000원 X 1개소(1,300㎡) = 19,000 ○ 꽃 문화거리 꽃벽 개보수 12,000,000원 X 1개소(129m) = 12,000

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산물개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3161)농촌지도사업

세세항: (220)자체사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ BIE실사대비 꽃생육하우스 시설 7,505,000원 X 3동 X 98.92/100 = 22,272
				○ BIE실사대비 시범 꽃 단지 조성 100,000,000원 X 99.1/100 = 99,100
	2,882	0	2,882	02 감리비 ○ 농기계 대여은행 설치.운영에 따른 농기계 보관창고 127,500,000원 X 2.26/100 = 2,882
	2,065	2,241	△176	03 시설부대비 ○ 농기계 대여은행 설치.운영에 따른 농기계 보관창고 128,000,000원 X 0.72/100 = 921 ○ BIE실사대비 꽃생육하우스 시설 7,505,000원 X 3동 X 1.08/100 = 244 ○ BIE실사대비 시범꽃문화거리 조성 100,000,000원 X 0.9/100 = 900
402 민간자본이전	71,000	35,000	36,000	
	71,000	35,000	36,000	01 민간자본보조 ○ 영농 4-H회원 시범영농 지원사업 5,000,000원 X 1개소 = 5,000 (분 1,000) (시 4,000) ○ 꿀벌연구회 관광상품화 브랜드 개발 및 포장재지원 20,000,000원 X 1개회 X 80% = 16,000

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3161)농촌지도사업

세세항:(220)자체사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				<ul style="list-style-type: none"> ○ 남면 역포 마을 농업인 피로 회복시설 설치 30,000,000원 X 1개소 = 30,000 ○ 지역 농특산물 상품화 사업 10,000,000원 X 2개소 = 20,000
405 자산취득비	38,206	19,570	18,636	
	38,206	19,570	18,636	01 자산 및 물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 정수기(농업인교육원, 농산물가공장)구입 1,386,000원 X 2대 = 2,772 ○ 동력예취기 구입 374,000원 X 1대 = 374 ○ 농기계 대여은행 운영에 따른 농기계 장비 확보 <ul style="list-style-type: none"> ○ 차륜형트랙터 27,690,000원 X 1대 = 27,690 ○ 논두렁조성기 3,650,000원 X 2대 = 7,300 ○ 중경제초기 70,000원 X 1대 = 70
3162 농업기술보급	762,107	876,659	△114,552	[국 62,840] [분 6,400] [도 84,500]
100 경상예산	280,274	245,781	34,493	[국 17,097] [분 6,400]
110 인건비	76,986	78,034	△1,048	[국 17,097] [분 6,156]
101 인건비	76,986	78,034	△1,048	
	76,986	78,034	△1,048	10 일시사역인부임 <ul style="list-style-type: none"> ○ 쌀 소득등 보전 직불제 및 친환경인증용 토양검정 실험보조원

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3162)농업기술보급

세세항:(110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 인부임 34,850원 X 1명 X 100일 = 3,485
				○ 주 차 34,850원 X 1명 X 4일 X 5월 = 697
				○ 직영 벼 우량종자 증식포 모내기 및 관리 인부임 30,780원 X 4명 X 4일 = 493
				○ 벼 병해충예찰포 설치운영 보조원 10,107,000원 X 1명
				○ 인부임 34,850원 X 1명 X 240일 = 8,364 (국 4,182) (시 4,182)
				○ 주 차 34,850원 X 1명 X 50주 = 1,743 (국 872) (시 871)
				○ 토양종합검정실 운영 실험보조원 7,947,000원 X 1명
				○ 인부임 6,622,000원 X 1명 = 6,622 (국 3,311) (시 3,311)
				○ 주차수당 1,325,000원 X 1명 = 1,325 (국 663) (시 662)
				○ 조직배양실 운영인부임 30,780원 X 2명 X 70일 = 4,310 (국 2,155) (시 2,155)
				○ 벼 병해충 예찰포 관리(이앙, 제초, 자료정리) 인부임 34,850원 X 2명 X 6일 = 419

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3162)농업기술보급

세세항:(110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				○ 과학영농실증시험포(화훼, 과채류) 기술인부임 30,780원 X 1명 X 50일 = 1,539
				○ 생활원예치료온실 관리 기술인부임 30,780원 X 1명 X 50일 = 1,539
				○ 과학영농실증시험포(과수) 관리 인부임 30,780원 X 1명 X 50일 = 1,539
				○ 난지식물원 관리 인부임 34,850원 X 1명 X 216일 = 7,528
				○ 버섯재배교육장 운영보조원 30,780원 X 1명 X 230일 = 7,080
				○ 관상조류 사육장 관리 인부임 30,780원 X 1명 X 50일 = 1,539
				○ 돌산갓 종자개발(파종, 수확, 조제, 관리 등) 인부임 30,780원 X 1명 X 30일 = 924
				○ 동백기름 상품화(선별, 착유, 포장 등) 인부임 30,780원 X 3명 X 60일 = 5,541
				○ 풍란관광상품전시포 관리 인부임 30,780원 X 1명 X 50일 = 1,539
				○ 과학영농기술 현장서비스 강화사업 인부임 6,156,000원 X 2명
				○ 인건비 30,780원 X 2명 X 175일 = 10,773 (분 5,386) (시 5,387)
				○ 주 차 30,780원 X 2명 X 25일 = 1,539 (분 770) (시 769)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3162)농업기술보급

세세항: (110)인건비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 농업경영정보 D/B화 요원 인건비 32,000원 X 264일 X 1명 = 8,448 (국 5,914) (시 2,534)
120경상적경비	203,288	167,747	35,541	[분 244]
201일반운영비	111,727	97,277	14,450	
	111,727	97,277	14,450	01 일반운영비 ○ 일반수용비 총액계상 = 16,170 (분 244) (시 15,926) ○ 공공요금 및 제세 총액계상 = 15,366 ○ 운영수당 총액계상 = 1,880 ○ 피복비 총액계상 = 1,230 ○ 급량비 총액계상 = 3,785 ○ 임차료 총액계상 = 7,395 ○ 연료비 총액계상 = 35,901 ○ 시설장비유지비 총액계상 = 15,000 ○ 생활원예치료온실 난방용 연료비 총액계상 = 15,000
202여비	62,461	43,370	19,091	
	19,261	10,970	8,291	01 국내여비

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3162)농업기술보급

세세항:(120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 부서운영 총액계상 = 19,261
	43,200	32,400	10,800	02 월액여비
				○ 농촌지도직공무원 월액여비 200,000원 X 18명 X 12월 = 43,200
301 일반보상금	20,100	18,100	2,000	
	11,100	9,100	2,000	10 행사실비보상금
				○ 벼농사 평가회 참석 농업인 급량비 5,000원 X 300명 X 1회 = 1,500
				○ 친환경농업 시범사업 평가회 참석자 급량비 5,000원 X 80명 X 2개소 X 1회 = 800
				○ 친환경농업인 선진지 견학자 실비보상금 5,000원 X 40명 X 3식 X 2회 = 1,200
				○ 친환경농업인 연구회 참석자 급량비 5,000원 X 40명 X 4회 = 800
				○ 친환경농업 전문위탁교육비 500,000원 X 4명 = 2,000
				○ 경제작물 시범사업 농업인 우수영농현장 연찬회 급량비 5,000원 X 40명 X 2식 X 3회 = 1,200
				○ 원예분야 농업인연구회 영농현장순회교육 급량비 5,000원 X 40명 X 2식 X 3회 = 1,200
				○ 서울국제원예기술전 참관 급량비 5,000원 X 40명 X 3식 X 2회 = 1,200
				○ 한우, 버섯연구회 우수농장 벤치마킹 급량비 5,000원 X 40명 X 3식 X 1회 = 600

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산물개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3162)농업기술보급

세세항: (120)경상적경비

[농업기술센터] (단위:천원)

과	목	예산액	전 예 산 도 액	증 △ 감	산 출 기 초
					○ 분재연구회 선진지 견학자 급량비 5,000원 X 20명 X 3식 X 2회 = 600
		9,000	9,000	0	12 기타보상금 ○ 친환경농산물 인증 수수료 보상 300,000원 X 30건 = 9,000
	307 민간이전	9,000	9,000	0	
		9,000	9,000	0	02 민간경상보조 ○ 지역관광과 연계한 토속농작물 재배단지 조성 9,000,000원 X 1개소 = 9,000
200	사업예산	481,833	630,878	△149,045	[국 45,743] [도 84,500]
	210 보조사업	258,048	239,550	18,498	[국 45,743] [도 84,500]
	201 일반운영비	8,550	9,028	△478	
		8,550	9,028	△478	01 일반운영비 ○ 버 병해충 예찰포 설치운영 소모품 구입 ○ 라벨테이프 외 19종 137,500원 X 20종 = 2,750 (국 1,375) (시 1,375) ○ 농가경영컨설팅 운영지원 3,800,000원 X 1식 = 3,800 (국 1,900) (시 1,900) ○ 조직배양실 운영(헤파필터외 9종) 200,000원 X 10종 = 2,000 (국 1,000)

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3162)농업기술보급

세세항: (210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				(시 1,000)
202 여비	7,072	6,933	139	
	7,072	6,933	139	01 국내여비
				○ 농가경영컨설팅 운영지원 여비 300,000원 X 20명 = 6,000 (국 3,000) (시 3,000)
				○ 농업경영정보 D/B화 요원 교육참석 52,000원 X 1명 X 1회 = 52 (국 36) (시 16)
				○ 농산물소득조사 분석 추진여비 34,000원 X 30명 X 1회 = 1,020 (국 1,020)
206 재료비	14,821	31,289	△16,468	
	14,821	31,289	△16,468	00 재료비
				○ 친환경 농작물 우량종자 증식단지 운영재료 5,000,000원 X 1개소 = 5,000 (도 2,000) (시 3,000)
				○ 벼 병해충 예찰포 설치운영 재료(농약 외 10종) 838,000원 X 1개소 = 838 (국 419) (시 419)
				○ 벼 병해충 관찰포 설치운영 재료 40,000원 X 5종 = 200 (국 100)

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3162)농업기술보급

세세항:(210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				(시 100)
				○ 환경 친화형 병해충 종합관리 시범재료(버) 5,000,000원 X 1개소 = 5,000 (국 2,500) (시 2,500)
				○ 토양 종합 검정실 운영재료 93,000원 X 1개소 = 93 (국 46) (시 47)
				○ 조직 배양실 운영(MC배지외 17종) 20,500원 X 18종 X 10회 = 3,690 (국 1,845) (시 1,845)
301 일반보상금	4,500	3,300	1,200	
	2,100	1,500	600	10 행사실비보상금 ○ 농가경영컨설팅 운영지원 300,000원 X 7명 X 1회 = 2,100 (국 1,050) (시 1,050)
	2,400	1,800	600	12 기타보상금 ○ 농산물 소득조사 분석 대상농업인 보상금 80,000원 X 30명 X 1회 = 2,400 (국 2,400)
402 민간자본이전	221,000	176,400	44,600	
	221,000	176,400	44,600	01 민간자본보조

장:(3000)경제개발비

관:(3100)농수산물개발비

항:(3160)농업기술센터

세항:(3162)농업기술보급

세세항:(210)보조사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
				○ 축열 물주머니 이용 시설과수 에너지절감 시설 시범 6,000,000원 X 1개소 = 6,000 (국 3,000) (시 3,000)
				○ 과채류 에너지 절감 및 관비 재배 시범 10,000,000원 X 1개소 X 80% = 8,000 (도 4,000) (시 4,000)
				○ 틸새 대체작목 개발 시범 10,000,000원 X 1개소 X 80% = 8,000 (도 4,000) (시 4,000)
				○ 새집증후군 예방 공기 정화식물 교육장 시범 5,000,000원 X 1개소 = 5,000 (도 2,500) (시 2,500)
				○ 화훼 관광상품화 전시 판매장 운영 50,000,000원 X 1개소 X 80% = 40,000 (도 20,000) (시 20,000)
				○ 농가형 광합성 미생물 배양악취제거 시범 10,000,000원 X 1개소 = 10,000 (국 5,000) (시 5,000)
				○ 안전고품질 축산생산시범 40,000,000원 X 1개소 = 40,000 (국 20,000) (시 20,000)

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도 예산액	증감	산출기초
				○ 새로운 병 봉지 재배 실증 시범 30,000,000원 X 1개소 X 80% = 24,000 (도 12,000) (시 12,000)
				○ 노지수박 비가림 재배 시범단지 조성(지역특화시범) 100,000,000원 X 1개소 X 80% = 80,000 (도 40,000) (시 40,000)
405 자산취득비	2,105	2,600	△495	
	2,105	2,600	△495	01 자산 및 물품취득비 ○ 벼 병해충예찰포 설치운영 물품 구입 1,105,000원 X 1개소 ○ 예취기 605,000원 X 1대 = 605 (국 302) (시 303) ○ 알루미늄네이터 500,000원 X 1대 = 500 (국 250) (시 250) ○ 토양종합검정실 검정기기 구입 ○ 경도측정장비 1,000,000원 X 1대 = 1,000 (국 500) (시 500)
220 자체사업	223,785	391,328	△167,543	
206 재료비	105,468	138,138	△32,670	

장: (3000)경제개발비

관: (3100)농수산개발비

항: (3160)농업기술센터

세항: (3162)농업기술보급

세세항: (220)자체사업

[농업기술센터] (단위:천원)

과목	예산액	전년도액	증△감	산출기초
	105,468	138,138	△32,670	00 재료비 ○ 부서운영 총액계상 = 105,468
401 시설비및부대비	17,000	0	17,000	
	17,000	0	17,000	01 시설비 ○ 생활원예치료온실 시설보강 ○ 축창자동화시설 8,500,000원 X 1식 = 8,500 ○ 온풍 배관, 덕트시설 8,500,000원 X 1식 = 8,500
402 민간자본이전	89,800	228,600	△138,800	
	89,800	228,600	△138,800	01 민간자본보조 ○ 채소 다목적 육묘 및 고추 비가림재배 시범 15,000,000원 X 2개소 X 80% = 24,000 ○ 과수 농업인 연구회 활성화 15,000,000원 X 2개소 X 80% = 24,000 ○ 느타리버섯 단경기 생산 시범 7,500,000원 X 2개소 X 80% = 12,000 ○ 경조화환 소재생산 시범 6,000,000원 X 1개소 X 80% = 4,800 ○ 특용작물 저온 냉장고 시설 설치 31,250,000원 X 1식 X 80% = 25,000
405 자산취득비	11,517	24,590	△13,073	
	11,517	24,590	△13,073	01 자산 및 물품취득비

